



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00132/24

Data: 12/08/2024

Abertura: 12/08/2024

Encerramento: 03/09/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	085.724.013	ABSORVENTE ÍNTIMO DE 1°QUALIDADE - PC 8 UNIDADES	36	7,83	281,88
2	079.681.073	Agua sanitária, com princípio ativo de hipoclorito de sódio 2,0-2,5	2.000	5,33	10.660,00
3	079.681.096	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% - COM DISPENSADOR, 400		9,75	3.900,00
4	079.681.097	ALCOOL LIQUIDO 70%, INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO, COM 400		10,52	4.208,00
5	079.681.098	AMACIANTE DE ROUPAS, LIQUIDO, VISCOSO, PERFUME, DE 300		7,25	2.175,00
6	085.723.089	APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL, MA 500		5,66	2.830,00
7	079.681.099	AROMATIZADOR DE AR, PARA AMBIENTES, EM FORMA DE / 50		17,99	899,50
8	073.647.248	ASSADEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADO, RETANGULAR, Nº 3 10		47,50	475,00
9	073.647.249	BACIA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, REDON 25		25,83	645,75
10	079.680.110	BALDE DE PLÁSTICO, PRETO, RESISTENTE, COM ALÇA DE / 100		14,99	1.499,00
11	073.646.094	BANDEJA INOX: BANDEJA INOX - RETANGULAR, MEDINDO : 15		108,12	1.621,80
12	073.646.095	BANDEJA RETANGULAR: PLÁSTICO RESISTENTE - RETANG 15		38,14	572,10
13	079.680.111	BORRIFADOR SPRAY 550ML: PULVERIZADOR SPRAY COM / 100		11,72	1.172,00
14	073.646.096	BULE EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA - BULE EM ALUMÍ 10		163,10	1.631,00
15	073.646.097	BULE EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA - DE ALUMÍNIO E / 10		162,50	1.625,00
16	073.646.098	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO - 40 LITROS CAÇAROLA EM ALUM 10		308,75	3.087,50
17	073.646.099	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, TRAVAS NAS LATERAI 50		55,48	2.774,00
18	073.646.100	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, TRAVAS NAS LATERAI 25		164,70	4.117,50
19	073.646.101	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, TRAVAS NAS LATERAI 50		36,77	1.838,50
20	073.646.102	CANECA LEITEIRA EM ALUMÍNIO FABRICADO EM ALUMÍNIO 15		38,99	584,85
21	073.646.103	CANECA LEITEIRA EM ALUMÍNIO FABRICADO EM ALUMÍNIO 15		90,83	1.362,45
22	073.646.104	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, EM FLANE 150		9,99	1.498,50
23	073.648.016	COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL CABO EM INOX 150		4,69	703,50
24	073.648.017	COLHER PARA ARROZ: EM AÇO INOX E COM 33 CM DE COM 10		15,37	153,70
25	073.648.018	COLHER REFEIÇÃO DE PLÁSTICO REFORÇADO - COR BRAN 2.800		7,41	20.748,00
26	073.648.019	CONCHA GRANDE EM ALUMÍNIO - EM ALUMINIO HOTEL - RE 10		23,25	232,50
27	085.723.090	CONDICIONADOR INFANTIL - HIPOALERGENICO, NÃO IRRIT 150		23,60	3.540,00
28	081.692.043	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - COMPOSIÇÃO POLIPROPILE 5.000		6,95	34.750,00
29	081.692.044	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COMPOSIÇÃO POLIPROPILEN 500		4,16	2.080,00
30	081.692.045	COPOS AMERICANOS: COPOS AMERICANOS - CAPACIDADE 150		2,05	307,50
31	081.692.046	CUMBUCA DE ISOPOR TAM. 15 CM SEM TAMPA - PC 20 UNI 2.800		10,92	30.576,00
32	079.681.100	DESINFETANTE DE 1° QUALIDADE, AÇÃO BACTERICIDA, DE 1.800		7,03	12.654,00
33	079.681.101	DETERGENTE LIQUIDO DE 1° QUALIDADE PARA LAVAR LOU 1.800		2,88	5.184,00
34	073.646.105	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL: COMPATÍVEL COM 20		50,13	1.002,60
35	073.646.106	ESCORREDOR DE PRATOS AÇO CROMADO DE ALTA QUALI 15		84,83	1.272,45
36	079.680.112	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, COM BASE DE MADEIRA, RESI 120		4,33	519,60
37	073.646.107	ESCUMADEIRA GRANDE EM ALUMINIO RESISTENTE COM C 10		27,58	275,80
38	073.646.108	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX - TAAMHO 34,5 CM DE COMPR 10		17,66	176,60
39	079.680.114	ESFREGÃO PARA LIMPEZA - TIPO ESFREGONA, COM CERD 120		19,40	2.328,00
40	085.723.091	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO, COM ESPUMA BACIA, 120		6,92	830,40



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00132/24

Data: 12/08/2024

Abertura: 12/08/2024

Encerramento: 03/09/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
41	079.680.115	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA	800	2,91	2.328,00
42	079.680.116	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA	1.200	1,80	2.160,00
43	073.646.109	FACA DE COZINHA: FACA COM CABO EM POLIPROPILENO,	20	20,16	403,20
44	073.646.110	FACA: MODELO PÃO, LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POL	15	15,68	235,20
45	073.646.056	Filme PVC esticável, aderente, transparente. Medidas 28 cm x 30	100	5,88	588,00
46	072.643.003	Filtro de papel, para café descartável, nº 103, 100% celulose	150	5,91	886,50
47	079.680.047	Flanela para Limpeza, para pó, em 100% algodão - com beiras e	200	5,41	1.082,00
48	073.646.111	FÓSFOROS PARA COZINHA, CAIXA COM 40 PALITOS INCEN	100	5,00	500,00
49	085.723.092	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM BARREIRA ANTI-	1.000	25,76	25.760,00
50	085.723.093	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM BARREIRA ANTI-	800	26,33	21.064,00
51	085.723.094	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM BARREIRA ANTI-	800	31,06	24.848,00
52	085.723.095	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, COM BARREIRA ANTI-	800	26,90	21.520,00
53	073.646.112	FUNIL - TAMANHO 7 X 5,7 X 7,6 CM - ESTRUTURA DE PLÁST	15	4,50	67,50
54	073.646.113	GARFO - REFEIÇÃO- PLASTICO REFORÇO - CORBRANCA - T	2.800	9,58	26.824,00
55	073.646.114	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 1 LITRO	40	42,75	1.710,00
56	073.646.115	GARRAFA TERMICA - CAPACIDADE 1,8 LITROS	10	106,33	1.063,30
57	079.680.117	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, BRANCO, 100%	800	3,16	2.528,00
58	079.680.118	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO - CX 75 UNIA	200	3,63	726,00
59	072.644.024	Isqueiro, corpo revestido em plástico, dimensões mínimas 7,5 cm	120	6,16	739,20
60	073.647.159	Jarra em Vidro (transparente) - resistente - quadrada ou redonda	20	29,38	587,60
61	073.647.160	Jogo de Copos: para suco e/ou água contendo 6 unidades, vidro	10	24,33	243,30
62	079.681.107	LIMPA PISOS PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E CROSTAS EM	400	14,10	5.640,00
63	079.681.103	LIMPA VIDROS DE 1ª QUALIDADE - FRASCO 500 ML	250	10,62	2.655,00
64	079.681.102	LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPA PEDRA, PARA A REMOÇÃO	800	20,99	16.792,00
65	079.681.104	LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA, DILUÍVEL, PAR	800	11,42	9.136,00
66	079.681.105	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, PARA USO DOMÉSTIC	1.800	5,68	10.224,00
67	073.646.116	LIXEIRA PVC - DISPENSADORA DE COPOS - DIAMENTRO 8 (20	55,96	1.119,20
68	073.650.031	Lixeira Telada sem tampa - capacidade: 10 litros - composição: p	50	7,33	366,50
69	073.650.032	LIXEIRAS COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE 40 LITROS	50	121,66	6.083,00
70	079.681.106	LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO CREMOSA, PERFUMADA, PARA	100	10,91	1.091,00
71	079.680.119	LUVAS PARA LIMPEZA DE LÁTEX DE 1ª QUALIDADE, INTERI	150	6,48	972,00
72	079.680.120	LUVAS PARA LIMPEZA DE LÁTEX DE 1ª QUALIDADE, INTERI	150	6,48	972,00
73	079.680.121	LUVAS PARA LIMPEZA DE LÁTEX DE 1ª QUALIDADE, INTERI	150	6,48	972,00
74	081.692.047	MARMITEX ISOSPOR COM TAMPA - COMPRIMENTO X LARG	2.000	31,07	62.140,00
75	068.614.032	Multi inseticida tipo spray. Embalagem não inferior a 380ML. Emk	120	18,99	2.278,80
76	079.680.093	Pa pequena para lixo de uso doméstico, em metal de zincado de	50	19,50	975,00
77	079.680.094	Palha de aço nº 2, material aço carbono, abrasividade média. Apl	500	2,65	1.325,00
78	073.647.166	Panela de Pressão - 7 litros: em alumínio polido, resistente - cor	10	178,41	1.784,10
79	073.647.250	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	10	189,00	1.890,00
80	079.680.050	Pano de Chão, alvejado duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, c	1.000	9,21	9.210,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00132/24

Data: 12/08/2024

Abertura: 12/08/2024

Encerramento: 03/09/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
81	072.644.025	Pano de Prato, felpudo, branco com alta absorção, 100% algodão	800	8,91	7.128,00
82	075.660.114	Papel Alumínio, uso doméstico. Largura 30 cm - comprimento 4 n	120	5,38	645,60
83	085.724.014	PAPEL HIGIÊNICO - ROLO 30 METROS X 10 CM - PC 4 UNIDA	3.000	7,93	23.790,00
84	085.724.015	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL - FOLHA SIMPLES - EM F	800	85,75	68.600,00
85	085.724.007	Papel toalha, em rolo, branco, de 1ª qualidade, de fibras celulósicas	1.200	6,99	8.388,00
86	079.681.086	Pedra sanitaria, tipo 25 gramas, sólida, embalada em plástico	800	2,99	2.392,00
87	061.430.020	PILHA AA - ALCALINA - 1,5 V - TAMANHO: PEQUENA, NÃO RECAR	200	17,23	3.446,00
88	061.430.021	PILHA AAA - ALCALINA - 1,5 V - TAMANHO: PALITO, NÃO RECAR	200	17,72	3.544,00
89	061.430.022	PILHA C - ALCALINA - 1,5V - TAMANHO: MÉDIA, NÃO RECAR	300	29,78	8.934,00
90	061.430.023	PILHA D - ALCALINA - 1,5 V - TAMANHO: GRANDE, NÃO RECAR	100	30,20	3.020,00
91	073.647.097	Porta Mantimentos - kit composto por 6 potes com tampa, fabric	10	79,86	798,60
92	073.647.171	Porta Talher Vasado: sem tampa em plástico - separador 4 divis	10	18,13	181,30
93	073.647.173	Pote: Plástico resistente - com tampa - pode ser levado para micr	30	13,99	419,70
94	073.647.174	Pote: Plástico resistente, com tampa - pode ser levado para micr	30	23,99	719,70
95	081.692.048	PRATO DE ISOPOR PARA REFEIÇÕES - TAM 23CM - MATERIAL	2.000	19,63	39.260,00
96	081.692.049	PRATO DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÕES - TAM	1.200	6,98	8.376,00
97	073.647.175	Pratos Fundos - vidro temperado - resistente - incolor - medidas	150	8,99	1.348,50
98	079.680.122	PRENDEDOR DE ROUPAS - MADEIRA - COM 35 UNIDADES	30	9,59	287,70
99	073.647.103	Ralador de legumes, 4 faces, em aço inox, altura 25,5 cm; largura	10	20,77	207,70
100	073.647.105	Rodinho para pia, de plástico, com tamanho aprox. de 21 x15x 3c	10	7,61	76,10
101	079.679.009	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no n	200	13,22	2.644,00
102	079.679.010	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no n	200	18,00	3.600,00
103	079.679.014	RODO COM CABO DE PLASTICO COM ROSCA, MEDINDO NO N	200	18,48	3.696,00
104	079.679.015	RODO COM CABO DE PLASTICO COM ROSCA, MEDINDO NO N	200	13,99	2.798,00
105	079.679.011	Rodo tipo bucha com Esponja Lava Pisos/Azulejos	60	15,66	939,60
106	079.681.108	SABÃO EM BARRA, NEUTRO, GLICERINADO, DE 1º QUALIDADE	200	12,33	2.466,00
107	079.681.109	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE -	1.200	12,26	14.712,00
108	085.722.005	Sabonete, em barra, suave, aspecto físico sólido, de 1ª qualidade	800	2,83	2.264,00
109	085.723.086	Sabonete liquido com dispensador - Frasco 500 ML	250	14,33	3.582,50
110	081.692.053	SABONETE LIQUIDO DE 1ª QUALIDADE - GALÃO DE 5 LITROS	120	34,49	4.138,80
111	081.692.050	SACO PLASTICO LIXO - RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA	1.200	19,56	23.472,00
112	081.692.051	SACO PLASTICO LIXO - RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA	800	17,23	13.784,00
113	081.692.052	SACO PLASTICO LIXO - RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA	800	17,23	13.784,00
114	073.646.060	Saco plastico picotado para acondicionamento e congelamento d	100	5,56	556,00
115	073.646.061	Saco plastico picotado para acondicionamento e congelamento d	80	6,51	520,80
116	081.686.038	Sacola plastica, com alça, tipo supermercado, branca, Tamanho :	150	34,50	5.175,00
117	081.686.044	SACOS EM PAPEL MONOLUCIDO PARA PIPOCA E LANCHINHA	1.500	22,06	33.090,00
118	081.686.045	SACOS EM PAPEL MONOLUCIDO PARA PIPOCA E LANCHINHA	1.500	26,50	39.750,00
119	081.686.046	SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE TAM 20 X 11 CM - PC	2.500	13,33	33.325,00
120	081.686.047	SAQUINHO PARA CHUP CHUP - MEDIDA 5 CM X 23 CM - PC	800	34,50	27.600,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00132/24

Data: 12/08/2024

Abertura: 12/08/2024

Encerramento: 03/09/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
121	073.647.107	Suporte para botijão de gás em inóx, tamanho 30 cm.	10	36,83	368,30
122	073.647.251	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300 M - RESIS	120	45,96	5.515,20
123	073.647.109	Tábua para manipulação de alimentos, de polietileno na cor bran	10	21,66	216,60
124	085.721.032	TALCO INFANTIL - INDICADO PARA PREVINIR E ALIVIAR CO	50	17,97	898,50
125	081.689.033	Valvula reguladora de pressão para botijão de gás P13. Certificaç	5	43,50	217,50
126	079.680.100	Vassoura de 100 % piaçava nº 05, com cabo de madeira, de prim	800	26,00	20.800,00
127	079.680.102	Vassoura de palha de milho, com cabo de madeira, de boa qualic	150	49,66	7.449,00
128	079.680.099	Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 30 cm. Base	180	18,99	3.418,20
129	079.680.108	Vassoura Nylon ultra ou master longa, cerdas macias de 30 cm e	180	27,66	4.978,80
130	079.680.057	Vassoura, para Vaso Sanitário, com suporte, com cabo de plástic	80	13,72	1.097,60
131	073.647.163	Xícaras de chá - vidro transparente - lisa - capacidade 240 ML	80	12,30	984,00
132	073.647.258	COLHER DE SOBREMESA- COLHER EM INOX PARA SOBREM	50	2,80	140,00
133	073.647.259	DISPENSER DE PAREDE PARA DETERGENTE/SABONETE LÍ	25	45,40	1.135,00
134	073.647.260	DISPENSER PAPEL INTERFOLHADO PARA MÃOS - COR: BR/	25	25,44	636,00
135	073.647.261	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA E BICO, CERDAS MACIA	40	30,63	1.225,20
136	085.723.105	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P - TIPO CALÇ	50	39,00	1.950,00
137	085.723.106	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO M - TIPO CALÇ	50	46,50	2.325,00
138	085.723.107	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO G - TIPO CALÇ	50	48,00	2.400,00
139	085.723.108	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO GG - TIPO CA	50	67,00	3.350,00
140	085.723.109	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO XG - TIPO CAI	50	67,00	3.350,00
TOTAL POR CENTRO DE CUSTO			64.196	4.251,47	914.198,88

TOTAL

64.196

4.251,47

914.198,88